## 2025 年度スタートアップ・エコシステム拠点都市機能強化事業

# Hiroshima Global Connection ハンズオン支援

# 募集要項

## 1. プログラムの目的

ジェトロ広島では、昨年度に引き続き、スタートアップや起業家の海外展開を支援するプログラム(Hiroshima Global Connection)を実施します。

ハンズオン支援では、定期的に参加企業と進捗ミーティングを行うことで、ジェトロ の海外展開支援メニューを各企業のニーズにあわせご提案するなど、継続フォローを実 施し、海外展開の次のステップに繋げていきます。

# 2. 支援スキーム

採択企業については、次のとおり支援を行います。

- (1) プログラムを有効にご活用頂くため、海外に精通したアクセラレーター等からのブリーフィング・メンタリング・マッチング等が可能となるジェトロのサービス(Global Acceleration Hub)をご利用いただくことを前提とします。 ※お申込みの際、各申込フォーム備考欄に「ジェトロ広島の支援プログラムにて申込」と記載頂く事で、サービス利用にあたってのフォロー(必要に応じてハブ拠点事務所との事前調整・メンタリング同席等)をジェトロ広島が行います。
- (2) 適宜、専門分野での個別相談支援その他の調査等のジェトロの支援サービス及び他の支援機関のサービスに取り次ぎます。
- (3) 支援期間内はジェトロ広島が定期的に支援活動のレビューを実施し(月1回、 30分程度)海外展開に向けた現状の課題・支援内容等について確認し、必要に 応じて支援の見直しを行います。また、支援期間終了時には海外展開への取り 組みを振り返り、次への課題を認識する面談機会を設けます。
- (4) 別途検討を進めている 2025 年度 Hiroshima Global Connection 海外 VC・アクセラレーター招聘プログラム、海外展示会等出展支援について、本プログラム参加企業については、優先的にご案内します。

### 3. 募集要項

応募資格:

- ①スタートアップ企業もしくは技術シーズを持ち起業を検討している研究者であること。
- ②海外に展開するポテンシャルを持った事業を準備又は実施しており、具体的な海外展開を考え、十分な意欲があること。
- ③広島県又は中国地方に主要な拠点を有していること。
- ④上記プログラムの全てに経営陣(取締役以上を想定するが応募者の状況に応じて判断する)のうち最低1名が参加できること。
- ⑤プログラム後のアンケート等に協力できること。

※なお、ハンズオン支援で活用する Global Acceleration Hub への申込時に提出が必要となるピッチ資料につき、記載が求められる項目については以下記載の通りです。

1. ビジョン、2. アイディア、3.解決すべき課題・市場機会、4. ソリューション・ベネフィット、5. 競争分析と優位性、6・ビジネスモデル、7. マーケットプラン、8. トラクション、9. 財務情報、10. 創設者とチーム、11. 質問(リクエスト)

定員: 5 社程度 受講料: 無料

応募〆切: 定員数に達し次第受付終了 ※別途審査あり

支援期間: 2025年5月~2026年3月頃

#### 4. 応募方法(選考あり)

・<u>お申込みフォーム</u>にて必要事項を入力・送信の上、ピッチ資料(英語/日本語でも可)を 連絡先メールアドレスまでご提出ください。

※ジェトロ事業をはじめてご活用される方は「お客様情報登録」(無料)が必要です。

# 5. 留意事項

- (1) 支援は基本的にオンラインもしくはメール等で実施します。
- (2) 支援状況によっては、来年3月頃の支援期間を待たずに支援終了というケースも想定します。
- (3) 事業参加のために参加者が支出した費用や本事業の中止または延期に起因、関連する一切の損害について、ジェトロはこれを負担しません。
- (4) 参加者の企業名や本事業結果について、ジェトロウェブサイト、新聞、インターネット等の各種メディアで公表させていただく場合がございます。
- (5) 事業の適切な評価のため、プログラム実施後のアンケートへのご協力をお願いします。

# 6. 連絡/問い合わせ先

日本貿易振興機構(ジェトロ)広島貿易情報センター

担当:松元

郵便番号:730-0052

住所:広島市中区千田町3-7-47広島県情報プラザ4階

電話番号:082-535-2511

メールアドレス:HIR@jetro.go.jp